РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АРХИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ АРХИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 24.04.2013 г. № 13
с. Архиповка

О внесении изменений и дополнений в Устав Архиповского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 25.06.2012 №91-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Совета Архиповского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Архиповского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области»,
Совет Архиповского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Устав Архиповского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области согласно приложению.
2. Направить данное решение для государственной регистрации.
3.Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения.

Глава Архиповского сельского поселения    С.В. Фомин

Приложение к решению
Совета Архиповского
сельского поселения
от 24.04.2013 г. № 13

Изменения и дополнения
в Устав Архиповского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области

1. Новая редакция п.4 ч.1 статьи 8 Устава:
«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством;».
2. Новая редакция пункта 6 части 1 статьи 8 Устава:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».
3. Новая редакция пункта 19 части 1 статьи 8 Устава:
«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».